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Jeg havde den store glæde at være på DIA i marts 2023, for at arbejde med komposition af

ny musik baseret på Sapfo’s tekst fragmenter. Under opholdet fik jeg kontakt til den græske

komponist og lyre spiller Nikos Xanthoulis, som jeg blev bekendt med ved at se Ancient

Greece Revisited’s film om græsk musik og lyrens historie. I denne film snakker Nikos

Xanthoulis et arkiv på Hellenic Folklore Research Centre, der rummer omkring 24.000

lydoptagelser af gammel græsk folkemusik. Jeg mødtes med Nikos på ERT (Grækenlands

svar på DR), hvor han gav mig informationer om hvordan man kan tilgå dette arkiv.

Desværre blev Athen ramt af store strejker i den periode jeg var der, hvilket

besværliggjorde min tilgang til arkivet. Ikke desto mindre var det en stor og positiv

oplevelse at møde Nikos, som var et meget åbent og imødekommende menneske, som

gerne ville hjælpe.

Jeg indrettede et arbejdsværelse i lejligheden M1, hvor det “New Ondomo” instrument (en

japansk version af det franske instrument Ondes Martenot) jeg havde medbraget, blev

opstillet. Dette fungerede rigtig fint, som rum for fordybelse og koncentration. Under

opholdet kom jeg godt ind i arbejdet med den Sapfo informerede musik, og fik udarbejdet

fundamentet for det partitur, jeg vil færdiggøre hjemme i Danmark, så det kan blive opført i

efteråret 2023.

Det er mit store håb at komme tilbage til Athen for at genoptage tråden med folkmusik

arkivet og Nikos Xanthoulis, som opfordrede mig til at skrive noget musik for lyre, han

kunne opføre og indspille. Det vil jeg naturligvis gerne følge op på. Lige såvel ønsker jeg at

få adgang til musik arkivet, for at dykke ned i de talrige optagelser af gammel græsk

folkemusik. Nikos Xanthoulis inviterede mig også til at være gæst i hans musik

radioprogram på ERT, fordi han gerne ville høre mere om den musik jeg laver, og tale om ny

dansk musik i det hele taget.

Jeg ønsker at takke DIA for dette betydningsfulde ophold, det er jeg evigt taknemmelig for.

Og tak til Kirsten for hjælpsomheden med både at scanne og printe på instituttet, en stor

hjælp, tak🙏
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https://youtu.be/exp1tAXtpns

